
ПРОТОКОЛ №  15 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Назарьино 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Назарьино. Всего присутствовало 18  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 18  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе 

публичных слушаний предложения для учета и доработки 

проекта Генерального плана Богословского сельского 

поселения.        

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В.  

Секретарь публичных слушаний:                                                  Завьялова Н.А 

 



 

ПРОТОКОЛ № 14 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Копачево 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Копачево. Всего присутствовало 14  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 14  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1       Признать публичные слушания по проекту генерального плана   

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3.Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.        

Председатель публичных слушаний:                                            Павлова Н.В.  

 

Секретарь публичных слушаний:                                                   Завьялова Н.А. 

 

 



ПРОТОКОЛ № 16 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Потулово 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Потулово. Всего присутствовало 11  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 



функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 11  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.        

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 

 



ПРОТОКОЛ № 17 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Ивлево 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Ивлево. Всего присутствовало 11  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения.. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 11  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1 Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.        

 

Председатель публичных слушаний:                                         Павлова Н.В.  

 

Секретарь публичных слушаний:                                                 Завьялова Н.А. 

 



ПРОТОКОЛ № 18 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Осипово 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Осипово. Всего присутствовало 20  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение о корректировке границ поселения, так как в 

схему генерального плана не вошёл жилой дом с выделенным земельным 

участком и здание клуба. 

 Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 20  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В.  

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 



 

ПРОТОКОЛ №  19 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Заручевье-1 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Заручевье-1. Всего присутствовало 12  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана?  

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения.. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 12  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

   

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

        Секретарь публичных слушаний                                      Завьялова Н.А. 



 

 

 

ПРОТОКОЛ № 20 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Абросово 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Абросово. Всего присутствовало 20  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 



состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение о корректировке границ поселения, так как в 

схему генерального плана не вошло строение с выделенным земельным 

участком. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 20  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

  Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В.  

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 



 

ПРОТОКОЛ № 21 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Заречье 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Заречье. Всего присутствовало 10  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило замечание на графических материалах не обозначен мост. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 10  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

 Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

           Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 
 



 

ПРОТОКОЛ №  22 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Пустошка 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Пустошка. Всего присутствовало 15  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения.. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 15  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 
                                                          

 



                                                                ПРОТОКОЛ № 23 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Поселок 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Поселок. Всего присутствовало 11 человек.  

 

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения.. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 11  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

        Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 



                                                     ПРОТОКОЛ № 24 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Заручевье-2 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Заручевье-2. Всего присутствовало 7 человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило замечание: не обозначена часть домов и автомобильных 

дорог  в границах поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 7  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

        Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
                                                           



                                                                    ПРОТОКОЛ № 25 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                      д. Креницы 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Креницы. Всего присутствовало 7 человек.  

 

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 



состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило замечание: не обозначена часть домов в границах поселения. 

Вопросов, предложений, замечаний больше нет. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 7  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 



 

 

ПРОТОКОЛ № 26 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                                 ст.Абросово 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители ст.Абросово. Всего присутствовало 35 человек.  

 

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 



Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступили замечания: в условных обозначениях нет здания вокзала, не 

обозначена часть домов и автомобильных дорог  в границах поселения по 

улицам Школьной, Молодежной, Ветеранов. 

Поступило предложение  о корректировке границы поселения, т.к не 

вошли жилые дома с отведёнными земельными участками. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 35  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 



слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОТОКОЛ №  27 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                            д. Старое Сихино 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Старое Сихино. Всего присутствовало 18  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения.. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 18  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 



 

ПРОТОКОЛ №  28 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

19.06.2012 г.                                                                            д. Новое Сихино 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Новое Сихино. Всего присутствовало 5  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения.. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 5  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 

 



ПРОТОКОЛ № 1 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                                 д.Еськино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители д.Еськино. Всего присутствовало 10 человек.  

 

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 



состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило замечание, в границах поселения не обозначена часть домов. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 10  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения с учетом поступивших замечаний и предложений.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 



ПРОТОКОЛ №  2 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                            д. Междуречье 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Междуречье. Всего присутствовало 8  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 



функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения.. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 8  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 
 



ПРОТОКОЛ №  3 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                            д. Подлипье 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Подлипье. Всего присутствовало 11  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения.. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 11  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 
 



                                                                 ПРОТОКОЛ №  4 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                            д. Климовщина 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Климовщина. Всего присутствовало 11  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 11  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

                                                         



                                                       ПРОТОКОЛ №  5 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                            д. Токарево 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Токарево. Всего присутствовало 12  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 12  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 

 

                                                      



                                                       ПРОТОКОЛ №  6 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                            д. Высоково 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Высоково. Всего присутствовало 9  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 9  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 

 

                                                      



                                                     ПРОТОКОЛ №  7 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                            д. Плющево 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Плющево. Всего присутствовало 7  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 7  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 



ПРОТОКОЛ № 8 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                                 д.Богослово 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители д.Богослово. Всего присутствовало  39 человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступили замечания: на карте в границах поселения не обозначены 

улицы Полевая и Садовая.   

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» -  39 человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения с учетом поступивших замечаний и предложений.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

        Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 



ПРОТОКОЛ № 9 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                                 д.Медведево 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители д.Медведево. Всего присутствовало 8  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение: Внести изменения в границы поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 8  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения с учетом поступивших замечаний и предложений.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

        Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 



 

 

                                                         ПРОТОКОЛ №  10 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                            д. Мокшеева Горка 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Мокшеева Горка. Всего присутствовало 7  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 



состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 7  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 



                                                   ПРОТОКОЛ №  11 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                                  д. Драчево 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Драчево. Всего присутствовало  10  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 10  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  12 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                                  д. Ветка 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Ветка. Всего присутствовало  5  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 5  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  13 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

15.06.2012 г.                                                                                  д. Пирогово 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Пирогово. Всего присутствовало  5  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 5  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  29 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Остров 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Остров. Всего присутствовало  9  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 9  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  30 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Барыгино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Барыгино. Всего присутствовало  14  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 14  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  31 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Паньково 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Паньково. Всего присутствовало  12  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 12  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  32 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Горбухино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Горбухино. Всего присутствовало  8  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 8  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  33 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Маньково 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Маньково. Всего присутствовало  13  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 13  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



 

ПРОТОКОЛ № 34 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                 д.Брякуново 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители д.Брякуново. Всего присутствовало 36   человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 



состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступили замечания: на карте в границах поселения обозначены не все 

дома по ул.Молодежной..   

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 36  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения с учетом поступивших замечаний и предложений.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В.   

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 



                                                   ПРОТОКОЛ №  35 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Дуневка 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Дуневка. Всего присутствовало  15  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 15  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  36 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Акинькино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Акинькино. Всего присутствовало  5  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 5  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



ПРОТОКОЛ № 37 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                 ж.д.ст.Дуневка 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители ж.д.ст.Дуневка. Всего присутствовало 11   человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступили замечания: на карте в границах поселения не обозначена 

дорога районного значения, разделяющая ст.Дуневка и д.Дуневка. 

Не обозначен трубопровод, через ручей.  

Поступило предложение  о корректировке границ поселения, так как в 

схему генерального плана не вошли дома с земельными участками. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 11  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения с учетом поступивших замечаний и предложений.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.      

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В.   

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 



                                                   ПРОТОКОЛ №  38 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Москотово 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Москотово. Всего присутствовало  15  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 15  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  39 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Тарасово 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни  Тарасово. Всего присутствовало  8  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 8  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                   ПРОТОКОЛ №  40 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Маклаково 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Маклаково. Всего присутствовало  7  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 7  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                 ПРОТОКОЛ №  41 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Стинькино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Стинькино. Всего присутствовало  19  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение  об увеличении границ поселения. 

 Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 19  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения с учетом поступивших замечаний и предложений.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.   

    

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                ПРОТОКОЛ №  42 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Дунилово 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Дунилово. Всего присутствовало  13  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 13  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                  ПРОТОКОЛ №  43 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                  д. Прокудино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Прокудино. Всего присутствовало  15  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 15  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



ПРОТОКОЛ № 45 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                 д.Дмитровское 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители д.Дмитровское Всего присутствовало 11   человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение  об увеличении границ поселения. 

 Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 11  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения с учетом поступивших замечаний и предложений.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.   

    

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В.  

 

  Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 

 



 

                                                  ПРОТОКОЛ №  44 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                пос. Дмитровское 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители поселка Дмитровское. Всего присутствовало  15  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 15  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 



                                                  ПРОТОКОЛ №  46 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

22.06.2012 г.                                                                                д.Сорокино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Сорокино. Всего присутствовало  20  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 20  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



ПРОТОКОЛ № 47 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

21.06.2012 г.                                                                                 д.Одинцово 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители д. Одинцово Всего присутствовало 5   человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 



с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 

развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение  об увеличении границ поселения. 

 Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 5  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

        1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения с учетом поступивших замечаний и предложений.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения и замечания для учета и доработки проекта 

Генерального плана Богословского сельского поселения.   

    

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В.  

 

  Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А. 

 

 



                                                 ПРОТОКОЛ №  48 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

22.06.2012 г.                                                                                д.Кирва 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Кирва. Всего присутствовало  14  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 14  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                 ПРОТОКОЛ №  49 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

22.06.2012 г.                                                                                д.Варахино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Варахино. Всего присутствовало  15  человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 15  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                 ПРОТОКОЛ №  50 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

22.06.2012 г.                                                                                д.Гора 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Гора. Всего присутствовало  9 человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 9  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                 ПРОТОКОЛ №  51 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

22.06.2012 г.                                                                                д.Бельково 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Бельково. Всего присутствовало  10 человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 10  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                 ПРОТОКОЛ №  52 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

22.06.2012 г.                                                                                д.Тычкино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Тычкино. Всего присутствовало  5 человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 5  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                 ПРОТОКОЛ №  53 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

22.06.2012 г.                                                                                д. Сомино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Сомино. Всего присутствовало  5 человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 5  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



                                                 ПРОТОКОЛ №  54 

публичных слушаний проекта Генерального плана 

Богословского сельского поселения  

Пестовского района Новгородской области 

 

22.06.2012 г.                                                                                д. Езжино 

 

Председатель: Павлова Н.В. - Глава Богословского сельского поселения. 

Заместитель председателя комиссии: Корсакова В.Г.– депутат Совета 

депутатов Богословского сельского поселения 

Секретарь: Завьялова Н.А.. - депутат Совета депутатов Богословского 

сельского поселения 

Присутствовали: зам. Главы Богословского сельского поселения –

Кроткова Л.И., служащий Богословского сельского поселения –Смирнова 

Е.Н., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения –Егорова 

Л.Н., жители деревни Езжино. Всего присутствовало  10 человек.  

Повестка дня: 

1. О процедуре проведения публичных слушаний. 

2.О проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района Новгородской области. 

1. СЛУШАЛИ: о процедуре проведения публичных слушаний. 

    ВЫСТУПИЛИ: Павлова Н.В.: 

В целях максимального учета общественного мнения по проекту 

Генерального плана Богословского сельского поселения проводятся 

публичные слушания, назначенные постановлением Администрации 

Богословского сельского поселения  от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании 

и назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения» 

Население Богословского сельского поселения  должным образом 

уведомлено о проведении публичных слушаний, информация о проведении 

публичных слушаний опубликована в газете «Наша жизнь» «Официальный 

вестник» от 15.05.2012 № 46 (12102), размещена на сайте Богословского 

сельского поселения, информация была предоставлена для ознакомления в 

здании администрации Богословского сельского поселения. За время 

объявления публичных слушаний заявлений, обращений от граждан, от 

общественных организаций, юридических лиц не поступало. 

2. СЛУШАЛИ:  

о проекте Генерального плана Богословского сельского поселения 

Пестовского района  Новгородской области. 

      ВЫСТУПИЛИ:  

Павлова Н.В. 

Проект Генерального плана Богословского сельского поселения 

разработан ОАО «Институт Новгородгражданпроект» в 2010 году. Генплан 

состоит из обобщенных схем по анализу современного состояния территории 

с рассмотрением проблем и направлений ее комплексного перспективного 



развития, включая вопросы градостроительного (территориального и 

функционального) зонирования территории сельского поселения, 

размещения объектов социального обслуживания населения, развития 

производственно-коммунальной и инженерно-транспортной 

инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, 

ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо 

охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения 

чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности. 

Генплан является муниципальным нормативно-правовым актом и, 

учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную 

деятельность на территории сельского поселения, основные направления и 

принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной 

градостроительной политики, формируемой утвержденной 

градостроительной документацией. 

Генплан действует в пределах границ поселения. Положения генплана 

обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных 

отношений, в том числе органами государственной власти и местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

Проектное предложение по всем населенным пунктам сельского 

поселения предусматривает благоустройство улично-дорожной сети в полосе 

отвода, устройство остановочных павильонов, электроосвещение, 

газификацию. 

Павлова Н.В.: 

Есть предложения, замечания по проекту Генерального плана? 

Поступило предложение одобрить проект Генерального плана развития 

Богословского  сельского поселения. 

Вопрос выносится на голосование. В результате голосования. 

«за» - 5  человек 

«против» - нет        

«возражений» - нет 

Результатом публичных слушаний является решение: 

1. Признать публичные слушания по проекту генерального плана 

Богословского сельского поселения состоявшимися. 

2. Одобрить Проект генерального плана Богословского сельского 

поселения.  

3. Представить разработчику ОАО « Институт 

НОРГОРОДГРАЖДАНПРОЕКТ» поступившие в ходе публичных 

слушаний предложения для учета и доработки проекта Генерального 

плана Богословского сельского поселения.      

 

Председатель публичных слушаний:                                    Павлова Н.В. 

 

Секретарь публичных слушаний:                                       Завьялова Н.А 
 

 



Богословское сельское поселение 

Пестовского района Новгородской области 

 

Заключение 
о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Богословского 

сельского поселения «Об утверждении генерального плана Богословского сельского 

поселения» 

 

22 июня 2012 года 

 

  Дата и время проведения публичных слушаний: 15.06.2012-22.06.2012 

  Место проведения: населенные пункты- д.Абросово, ж.д.ст.Абросово, д.Акинькино, 

д.Барыгино, д.Бельково, д.Богослово, д.Брякуново, д.Варахино, д.Ветка, д.Высоково, 

д.Горбухино, д.Гора, д.Дмитровское, пос.Дмитровское, д.Драчево, д.Дунилово, д.Дуневка, 

ж.д.ст.Дуневка, д.Езжино, д.Еськино, д.Заречье, д.Заручевье-1, д.Заручевье-2, д.Ивлево, 

д.Кирва, д.Климовщина, д.Копачево, д.Креницы, д.Маклаково, д.Маньково, д.Медведево, 

д.Междуречье, д.Мокшеева Горка, д.Москотово, д.Назарьино, д.Новое Сихино, 

д.Одинцово, д.Осипово, д.Остров, д.Паньково, д.Пирогово, д.Плющево, д.Подлипье, 

д.Поселок, д.Потулово, д.Прокудино, д.Пустошка, д.Сомино, д.Сорокино, д.Старое 

Сихино, д.Стинькино, д.Тарасово, д.Токарево, д.Тычкино. 

 

Тема публичных слушаний:  проект решения Совета депутатов Богословского сельского 

поселения «Об утверждении генерального плана Богословского сельского поселения» 

 

      Основание проведения публичных слушаний:  постановление Администрации 

Богословского сельского поселения от 17.04.2012 № 32 «Об опубликовании и назначении 

публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана Богословского 

сельского поселения» 

 

             Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:410 чел., 

среди них жители населенных пунктов: 405 человек 

                  депутаты Совета депутатов: 5 человек 

               Председательствующий публичных слушаний: 

               Павлова Н.В., Глава Богословского сельского поселения. 

               Секретарь публичных слушаний: 

               Завьялова Н.А., депутат Совета депутатов Богословского сельского поселения. 

 

               Заслушав информацию и рассмотрев проект решения Совета депутатов 

Богословского сельского поселения «Об утверждений Генерального плана Богословского 

сельского поселения», представленные материалы в составе проекта Генерального плана 

сельского поселения на публичных слушаниях принято: 

 

РЕШЕНИЕ 

             1. Одобрить проект решения Совета депутатов Богословского сельского поселения 

«Об утверждении генерального плана Богословского сельского поселения», с учетом 

предложений и замечаний, внесенных  на публичных слушаниях. 

             2. Рекомендовать Главе сельского поселения внести данный проект решения для 

утверждения в Совет депутатов Богословского сельского поселения. 

 

 

        Председательствующий                        ___________________ Н.В. Павлова 

        Секретарь                                                ___________________  Н.А.Завьялова 



Замечания и предложения 

по проекту Генерального плана 

Богословского сельского поселения 

 

Протокол № 1 д.Еськино- не обозначена часть домов в границах 

поселения.  

Протокол № 8 д.Богослово- не обозначены на карте в границах 

поселения ул. Полевая и ул.Садовая. 

Протокол № 9 д.Медведево- внести изменения границ поселения. 

Протокол № 18 д.Осипово- корректировка границ поселения, так как в 

схему Генерального плана не вошёл жилой дом с выделенным земельным 

участком и здание клуба. 

        Протокол № 20 д.Абросово- корректировка границ поселения, т.к. в 

схему Генерального плана не вошло строение с выделенным земельным 

участком. 

    Протокол № 21 д.Заречье- на графическом материале не обозначен мост. 

Протокол № 24 д.Заручевье-2- не обозначена часть домов и 

автомобильных дорог в границах поселения. 

Протокол № 25 д. Креницы- не обозначена часть домов в границах 

поселения.  

Протокол № 26 ст.Абросово- в условных обозначениях нет здания 

вокзала. Не обозначена часть домов и автомобильных дорог  в границах 

поселения по улицам Школьной, Молодежной, Ветеранов. Корректировка 

границ поселения, т.к не вошли жилые дома с отведёнными земельными 

участками. 

Протокол № 34 д.Брякуново- на карте в границах поселения обозначены  

не все дома по ул.Молодежной. 

Протокол № 37 ж.д.ст.Дуневка- на карте в границах поселения не 

обозначена дорога районного значения, разделяющая ст.Дуневка и 

д.Дуневка. Не обозначен трубопровод, через ручей. Корректировка границ 

поселения, так как в схему генерального плана не вошли дома с земельными 

участками. 

Протокол № 41 д.Стинькино- увеличить границы поселения. 

Протокол № 45 д.Дмитровское- увеличить границы поселения 

Протокол № 47 д.Одинцово- увеличить границы поселения.  

 


